
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1836 
ze dne  24.8.2020 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2020 v kap. 05 - 
Zdravotnictví a sociální oblast 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2020 v kap. 05 - Zdravotnictví a 
sociální oblast a zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů akce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zavedení investiční akce do centrálního číselníku akcí dle bodu I. 
tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2020 

2.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-37156  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1836 ze dne 24. 8. 2020

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 00000 Terezín – rek. objektu 28. října 0000 0521 500,00

INV MHMP 41799 Domov seniorů Dolní Počernice 0000 0521 500,00

INV MHMP 42979 Terezín – rek. objektu Pražská 0000 0521 -1 000,00

C e l k e m 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

          Pokud bude číslo akce v intervalu 90 000 - 99 999 neuvádí se, není závazným ukazatelem rozpočtu

40 000,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0,00

UZ ORJ

0,00

Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)



  R-37156 

D ů v o d o v á    z p r á v a 

 
Předmětem tohoto Tisku je schválení návrhu úpravy rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP 

na rok 2020 v kap. 05 – Zdravotnictví a sociální oblast. 

 

kap. 05 – Zdravotnictví a sociální oblast 

 

I. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na r. 2020 

   

investiční akce č. 00000 Terezín – rek. objektu 28. října 

 zařazení stavby do rozpočtu částkou 500 tis. Kč   

Jedná se o kompletní rekonstrukci dvoupodlažního, podsklepeného objektu v ulici 28. října 65, 

Terezíně. Objekt je v nevyhovujícím technickém stavu. Rekonstrukce zahrnuje především 

sanaci vlhkých prostor, zateplení budovy, opravu střechy, rekonstrukci technického zařízení 

budovy a vybudování výtahu. Dále bude upraveno dispoziční řešení dle současných standardů. 

Záměr předpokládá vybudování bytů pro cca 11 klientů v rámci sociální služby typu chráněné 

bydlení a zároveň využití podkrovních prostor pro společné a aktivizační činnosti. 

Předpokládané celkové investiční náklady jsou 40 000 tis. Kč. 

Návrh rozpočtu na rok 2020 zahrnuje náklady na zpracování studie. 

 

 

investiční akce č. 41799 Domov seniorů Dolní Počernice 

 

zařazení stavby do rozpočtu částkou 500 tis. Kč   

Jedná se o výstavbu domova pro seniory v Městské části Dolní Počernice, v oblasti 

Bakurinova a Za Luhem. Součástí projektu je i řešení dopravy v klidu, klidové zóny a 

přeložka průmyslového vodovodu. Areál tvoří správní budova (A) a dvě obytná křídla (B, C) 

pro celkem 96 seniorů. Všechny objekty jsou vzájemně propojeny prosklenými krčky a 

pavlačemi.    

Návrh rozpočtu na rok 2020 zahrnuje náklady na zahájení akce a výběr projektanta 

dokumentace pro stavební povolení. 

                                                           

 

II. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů na r. 2020 

 

investiční akce č.  42979 Terezín – rek. objektu Pražská 

snížení rozpočtu na rok 2020 o 1000 tis. Kč 

Objekt Pražská, který je ve špatném technickém stavu, bude rekonstruován. Objekt byl 

využíván k poskytování sociálních služeb klientům Domova se zvláštním režimem Terezín a 

nachází se cca 30 m od hlavní budovy. Jeho kapacita byla 11 klientů. Kompletní rekonstrukcí 

bude celková kapacita navýšena na 27 klientů. Rekonstrukcí zároveň bude vytvořeno oddělení 

s vyšší samostatností klientů.  

Vzhledem k tomu, že v roce 2020 proběhnou stavební práce v menším rozsahu, než se 

předpokládalo, lze uvolnit finanční prostředky u této stavby. 



  R-37156 

  

Z á v ě r : 
 

Zvýšení rozpočtu v kap.05 celkem                                                                            1000 tis.Kč 

Snížení rozpočtu v kap.05 celkem                                                                           - 1000 tis.Kč 

Rozpočet kapitoly 05 – Zdravotnictví a sociální oblast se schválením návrhu úpravy 

rozpočtu nemění. 

 

Přílohy: Příloha č.1 – Formulář požadavku – sestava „BARPOZ32“  


	Usnesení č.1836
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



